
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.8                                                                                Scandiano, 20 Gennaio '16 

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto 

 

Oggetto: "L'Indaco": incarico per lo svolgimento del progetto di Musicoterapia nella classe 

4^A Scuola Primaria di Pratissolo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n.27/2015 e 

in particolare il progetto di Musicoterapia per la classe 4^A della Scuola Primaria di Pratissolo; 

CONSIDERATO che il progetto si rivolge ad un alunno con disabilità particolarmente grave che 

già da alcuni anni sta seguendo, insieme ai suoi compagni di classe, il progetto di Musicoterapia con 

l'associazione "L'Indaco" di Reggio Emilia, e che si sono instaurate buone relazioni sia tra 

l'educatrice dell'associazione suddetta e il bambino, sia tra l'associazione e la famiglia del bambino 

stesso; 

VALUTATO come congruo il preventivo ricevuto dall'associazione "L'Indaco" in data 20/01/2016 

e protocollato con n.295/A29e 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto è di € 225,00 (iva esente) e trova 

finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di 

spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

all'associazione  "L'Indaco" per un importo complessivo di € 225,00 (iva esente), tramite 

stipulazione di incarico di consulenza e fornitura di servizi; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene 

l'impegno di spesa, la stipulazione del contratto, la liquidazione e il pagamento; 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 225,00 (iva esente), 

sull’aggregato P2-3/2/7 del Programma Annuale e.f.2016 avente ad oggetto "Area dell'inclusione 

e della solidarietà". 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


